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Barnkonsekvensanalys 
Röda stråkets förskola 

 

En barnkonsekvensanalys syftar till att utreda vad som är barnets bästa i 

beslut som påverkar barn. Barnkonsekvensanalyser ska ingå i det ordinarie 

systematiska arbetet i alla frågor som rör barn och ska utgå från 

barnkonventionens artiklar. Kunskap om barns behov, utveckling och 

intressen är en viktig utgångspunkt.  

Detta är ett levande dokument och det kan hända att justeringar kommer att göras 

under terminens gång. Både rektor och medarbetare har varit delaktiga i processen 

kring framtagandet av denna analys.  

De delar som bör finnas med i processen är: Kartläggning, beskrivning, analys, 

prövning med beslut och utvärdering.  

 

Kartläggning:  

Röda stråkets förskola är en treavdelningsförskola inne på Sahlgrenskas område 

med tidigare 54 barn inskrivna. I dagsläget har förskolan enbart 10 barn inskrivna 

på grund av ett minskat barnunderlag.  

En ytskiktsrenovering av förskolan startade i augusti 2023. Arbetet påbörjades på 

nedre plan och beräknas färdig v 41. Det innebär att alla barn nu är på övre plan 

och snart ska flytta ner till den färdigställda avdelningen när renoveringen 

fortsätter på övre plan. 

Samtliga barn på förskolan berörs av renoveringen och under tiden den pågår. 

Tid för renovering per avdelning är fastslaget och ny information kommer också 

efter hand. Det är väl avskilt mellan övre och nedre plan för att inte störa 

verksamheten under pågående renovering. 

Då hela Sahlgrenskas område är under ombyggnad, och kommer att så vara under 

en tid, påverkar det tillgängligheten till förskolan. Det är svårt att ta sig fram med 

både bil, cykel eller att promenera med vagn, vilket har påverkat intresset för 

förskolan. När renoveringen invändigt också blev känd var det många som valde 

att flytta sina barn till andra förskolor. Med ett väldigt lågt barnunderlag blir det 

svårt att hålla förskolan öppen för enbart 10 barn. 
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Beskrivning:  

För att skapa trygghet hos medarbetare, vårdnadshavare och barn har rektor varit 

transparant med den information som finns och har kunnat delges. Det är väldigt 

viktigt att alla parter får känna delaktighet i de beslut som kan komma.  

Rektor har för all personal på förskolan haft och kommer att fortsätta ha 

kontinuerliga möten för att hitta de bästa förutsättningarna. Personal på förskolan 

har under vårterminen sökt andra jobb då de uppfattat att barnunderlaget kraftigt 

minskar och inte kommer att räcka till de antal avdelningar förskolan är tänkt för. 

Rektor kommer att informera vårdnadshavarna i vecka 37 om att det kan komma 

ett läge där förskolan stängs ner och blir en flexenhet, innan beslut fattats av 

nämnden, för att därigenom ge bättre förutsättningar för dem att söka nya 

förskolor under hösten då det finns flera tillgängliga förskoleplatser.  

Analys:  

I barnkonventionen, artikel 12 beskrivs barns rättigheter att uttrycka sin mening 

och höras i alla frågor som rör barnet, anpassat till dess ålder och mognad. Barn 

har olika förutsättningar och behov beroende på bland annat kön, ålder, 

socioekonomiska förhållanden, kulturell och etnisk bakgrund och eventuella 

funktionshinder. Den grupp som kan identifieras som mer sårbar för en eventuell 

flytt är barn i behov av särskilt stöd och de yngsta barnen i förskolan. De kan ha 

svårt att flytta mellan olika lokaler och eller skapa nya relationer till fler 

pedagoger. Barn och vårdnadshavare ska få komma till tals om vad som är viktigt 

för att barnet ska känna trygghet. Utifrån de insamlade åsikterna ska personal och 

rektor försöka ge en så trygg överflyttning av barn till nya förskolor som är 

möjligt. Under tiden barnen är kvar på Röda stråket organiseras 

utbildning/undervisning utifrån barnens ålder och intressen i gruppen. De två 

barnen som går sitt sista år på förskolan har blivit erbjudna andra förskolor för att 

få ett bättre sista år i förskolan med fler kamrater och andra möjligheter att vara i 

större grupp. 

De barn som nu är inskrivna på förskolan har bildat en 1-5 årsavdelning bestående 

av endast 10 barn. Många dagar är det bara 6-8 barn på plats, vilket minskar 

möjligheterna till kamrater i samma ålder att leka med. Undervisning och 

utbildning blir därmed svår att bedriva åldersadekvat. 

Rektor behöver tillsammans med pedagogerna prata om hanteringen av barnens 

eventuella tankar och funderingar kring att flytta till annan förskola om beslut att 

stänga fattas, men också att byta avdelning i huset när renoveringen är klar på 

nedre plan. Rektor har kontakt med förvaltningens specialpedagog och psykolog 

för att få stöd i processen om något skulle dyka upp som är i behov av ytterligare 

åtgärd. 
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Den oro som kan finnas hos barn och deras vårdnadshavare kan vara att 

barngruppen kommer att splittras då de flesta barnen bor i andra områden och 

man kan önska flytta sina barn till sitt närområde i stället för att byta förskola i 

stadsdelen. Förskoleförvaltningen kommer att visa var det finns förskolor med 

platser lediga nära barnens boendeadresser. Det finns också förskolor i samma 

område som Röda stråket som kan erbjuda platser om det skulle önskas.  

 

Prövning med beslut 

Utifrån en helhetsbedömning kommer barnen att gynnas av möjligheten att hamna 

i sammanhang med fler barn i samma ålder fler timmar under dagen och fler dagar 

i veckan. Det möjliggör ett större utbyte för barnen i deras utveckling och lärande 

tillsammans med andra. 

Den befintliga personalen kan komma att få ny inspiration genom att ingå i nya 

arbetslag med fler kollegor, vilket kan öka kvaliteten på undervisning och 

utbildning. 

 

 

Utvärdering:  

Utvärdering och uppföljning sker kontinuerligt. 


